
Smlouva o poskytnuti licence k sw aplikaci
IS L3 - modul Doprava

Poskytovatel:

Mediso Art s.r.o.
V'nohradská 2344/52, 785 01 Šternberk
lČ: 25815709
DIČ: CZ25815709
bankovní spojení: Flo banka, č. účtu 2200232884/2010
zastoupený: Mgr. Petrem PospIšilem, jednatelem společnosti
tel.: 585 000 338,
ID datové schránky: f7ak2hg
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C., vložka
18662

dále jen ,,poskytovatel"

a

Objednatel:

Česká republika - Zdravotnické zařizenI Ministerstva vnitra
Lhotecká 559/7, 143 00 Praha 4 - Lhotka
lČ: 75154960
DIČ: CZ 75154960
bankovní spojení: ČNB Praha, č.ú. 4800881/0710
zastoupený: Ing. Miroslavem Červenkou, ředitelem
tel.: 974 827 650,
ID datové schránky:ir5hkiz
Organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod č.j.
MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008

dále jen ,,objednatel"

uzavÍrajÍ ve smyslu ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též
,,občanský zákoník"), tuto

smlouvu o poskytnuti licence k sw aplikaci
(dále též ,,Smlouva")

Článek 1.

Základní ustanovení

1.1. Poskytovatel je právnickou osobou, jejímž předmětem podnikání je výroba, obchod a služby
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona a je odborně způsobilý k činnostem
sjednaným v této smlouvě. Poskytovatel je výrobcem programu ,,Informační systém L3" (dále

Stránka l z 5



1.2.

1.3.

jen ,,IS L3") a je dle § 58 zákona č. 121/2000 Sb. (dále jen ,,autorský zákon") oprávněn
vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autora ,,IS L3". ,,IS l3", který je
předmětem této smlouvy, splňuje pojmové znaky autorského díla a vztahuje se na něj
ustanovení autorského zákona a další právní předpisy z oblasti ochrany duševního vlastnictví.
Poskytovatel je smluvním aplikačním partnerem firmy lnterSystems Corporation B.V., jejíž
databázový stroj Cachě je nedIlnou součástí ,,IS L3". Poskytovatel má právo databázový stroj
instalovat a provozovat jako součást instalace a provozu ,,IS L3".
Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli právo na užívání části progra mu ,,IS L3",
která je blíže specifikovaná v Článku 2. této Smlouvy, za cenu a podmínek sjednanou v Článku

3. této Smlouvy.

Článek 2.

Předmět smlouvy

2,1.

2.2.
2.3.

2.4.

2.5.

Na základě této smlouvy uděluje poskytovatel objednateli právo k užÍvánj1 ks ,,IS L3" (p|ovoucí
licenci) v rozsahu nutném pro provoz modulu Doprava, jak je uvedeno v Příloze 1 (Seznam
instalovaných modulů ,,IS L3") a Příloze 2 (Typ, počet a cena licenci ,,IS L3") smlouvy. Právo k
užívánÍ licence je nepřenosné.
Právo k užIvánI licence je časově omezené po dobu trvání této smlouvy.
Součástí licence jsou aktualizace ,,IS L3" vydávané poskytovatelem a to po celou dobu trvání
této smlouvy.
Součástí poskytnuti licence je také samotná instalace ,,IS L3" do síťového prostředí
Objednatele. Podmínky instalace jsou uvedeny v Příloze 3 (Instalace ,,IS L3") této smlouvy.
Součásti poskytnutIlicence je zařazení Objednatele do kategorie ,,Smluvního partnera" v rámci
kategorizace klientů u Poskytovatele.

Článek 3.

Cena licence, platební podmínky

3.1. Cena Iks plovoucI licence je smluvně dohodnuta ve výši 1.188,-KČ za kalendářní měsíc a je
uvedena v Příloze 2 této smlouvy jako cena bez DPH, Režim DPH bude řešen v souladu
s ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

3.2. Cena licence bude fakturována kvartálně, a to vždy na začátku každého nového kvartálu,
nejpozději však do 10 pracovních dnů prvního měsíce nového kvartálu, se splatností 30
kalendářních dnů. Nebude-li licence užívána po celý tento kvartál, bude fakturována poměrná

cena.
3.3. Jednorázová cena instalace ,,IS L3" není součásti ceny licence. Dohodnutá cena instalace je

5.000,-KČ bez DPH a je uvedena v Příloze 3 této smlouvy. Cena instalace bude fakturována
společně s první fakturacIlicence.

3.4. Pracovnici Objednatele budou následně zaškoleni podle potřeby pomoci prostředků vzdálené
správy (telekonference, telefon, skype, vzdálená plocha, TeamViewer, apod.). Cena školení
uživatelů je 550,- Kč/hod. bez DPH.

Stránka 2 z 5



3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

V případě prodlení objednatele se zaplacením fakturovaných částek je objednatel povinen
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0.5 % fakturované částky za každý den, co
prodlení trvá, maximálně do výše částky, s niž je objednatel v prodlení.
V době trvání prodlení objednatele se zaplacením fakturovaných Částek nebudou
poskytovatelem poskytovány služby uvedené v článku 2. bodu 3. této smlouvy.
Pro vyloučení veškerých pochybnostism|uvnÍ strany sjednávaji, že za den zaplaceni se považuje
den, kdy dojde k jejímu připsáni ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele.
PočÍnaje rokem 2020 bude cena licence každoročně k 1. kvartálu zvýšena o inflační koeficient
vyhlášený Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok a to formou aktualizace
Přílohy 2.

Článek 4.

Uživání licence

4.1. Po skončeni platnosti této smlouvy nemá objednatel právo licenci dále užívat.
4.2. Pro instalaci aktualizací ,,IS L3" je objednatel povinen zabezpečit poskytovateli přístup

k serveru, kde je ,,IS L3" provozován. Nepřístupnost serveru zbavuje poskytovatele povinnosti
aktualizaci nainstalovat.

4,3. Součástí "IS L3" je elektronická uživatelská dokumentace dodaná spolu s ,,IS L3". Objednatel je
povinen se s uživatelskou dokumentacíseznámit a na případné nejasnosti se dotázat. Absence
nebo rozdIlnost vlastností či funkci oproti uživatelské dokumentaci se nepovažuje za vadu a
objednateli nevznikají z tohoto důvodu žádné nároky z odpovědnosti za vady ani nárok na
odstoupení od smlouvy.

4.4. Poskytovatel odpovídá pouze za funkčnost aktuálních verzi ,,IS L3", které jsou objednateli
instalovány při dodržení veškerých podmínek této smlouvy. Poskytovatel neodpovídá za vady
starších verzí ,,IS L3", ani za jejich připadnou nekompatibilitu s novými softwarovými či
hardwarovými prostředky. Poskytovatel není povinen provádět technickou podporu, vývoj a ni
údržbu starších verzí ,,IS L3". Na aktuálnI verzi ,,IS L3" je poskytována záruka po celou dobu
trvání této smlouvy.

4.5. Objednatel je povinen pravidelně provádět zálohy dat a jejich archivování, včetně kontroly
bezchybnosti vytvořené zálohy. Poskytovatel neodpovídá za ztrátu či poškozeni dat, která
nebyla správně zálohována.

4.6. Poskytovatel se v rámci svých servisních a konzultačnIch prací může dostat do kontaktu
s osobními Udaji evidovanými v ,,IS L3". Poskytovatel se zavazuje, že osoby provádějÍcÍ jeho
jménem tyto servisní a konzultační práce zachovají v této souvislosti mlčenlivost a zároveň se
zavazuje, že přijme nezbytná opatřeni k tomu, aby takto získané osobní údaje nemohly být
užity jinak, než vyžaduje účel prováděných servisních a konzultačnIch prací. jakékoliv
podezřenIohledně porušeni zabezpečenÍosobních údajů nebo ohledně jiného neoprávněného
přístupu k osobním údajům je povinen poskytovatel nejpozději do 24 hodin od zjištěni hlásit
telefonicky příslušné kontaktní osobě Objednatele s následným bezodkladným písemným
sdělením.

4.7. Závazek poskytovatele týkajIci se mlčenlivosti a ochrany osobních údajů trvá bez časového
omezení i po ukončení platnosti této Smlouvy.

Stránka 3 z 5



Článek 5.

Odstoupení od Smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.9.2023.
Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědi bez udání důvodu, a to
s třÍměsjčnÍ výpovědní lhůtou. výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne nás|edujÍcÍho
měsíce po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď' doručena druhé smluvní straně.

Článek 6.

Závěrečná ustanoveni

6.1. vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak nejsou
výslovně upraveny v této Smlouvě, se řIdi především příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

6.2. Smluvní strany výslovně vylučují možnost přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem
nebo odchylkou ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

6.3. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1801 občanského zákoníku dohodly na tom, že
ustanovení§ 1799 a § 1800 občanského zákoníku se na právnivztahy založené touto Smlouvou
nepoužijí.

6.4. Podpisem této Smlouvy na sebe Objednatel podle ustanovení § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku bere nebezpečí změny okolnostI ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 1 občanského
zákoníku.

6.5. Smluvní strany tímto vylučují úpravu přednosti obchodních zvyklostí ve smyslu ustanovení §
558 odst. 2 občanského zákoníku.

6.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv ve
smyslu zákona č. 340/2015, o registru smluv.

6.7. jakékoli spory mezi smluvními stranami vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s
ni budou řešeny nejprve smírně. NepodařI-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho měsíce
ode dne, kdy některá ze smluvních stran druhé smluvní straně oznámí své přesvědčení o
existenci sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli smluvní
strany obecným soudem.

6.8. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, budou jakákoli
oznámeni, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo v
souvislosti s ni učiněna písemně. Přípustnou formou jejich doručováni podle této Smlouvy je
osobní předáni oproti podpisu nebo doručení poštou formou doporučené zásilky na adresu
uvedenou v úvodu této Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu písemně oznámenou
odesňateli v souladu s tímto ustanovením. Za doručení se pro účely této Smlouvy považuje též
případ, kdy adresát odmítne osobní předání nebo doručenípoštou nebo není-li oznámení nebo
sdělení, jež bylo uloženo na poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do 10 dnů od
takového uloženi, přičemž za doručení se považuje 11. den od uložení.

6.9. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných,
vzestupně číslovaných dodatků.

6.10. je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstáváji nadále platná a účinná.

Stránka 4 z 5



6.11. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, přičemž Poskytovatel a Objednatel obdrží po
jednom stejnopisu.

6.12. NedIlnou součástí této Smlouvy jsou Přílohy č. 1, 2 a 3.
6.13, Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje

obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy všechny skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této Smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož niže připojuje svůj vlastnoruční podpis.

V Praze dne: 23. 9. 2019

Za dodavatele: Za objednatele:

M
Mediso Art s.r.o.

Ing. Miroslav červenka
Zdravotnické zařízení MV

Mediso Art s.r.o.
Vlnclhracjská 2344/52

785 01 Štemberk
lC:25815709, D|C.CZ2%15709

Zdravotnické zařízení
Ministerstva vnitra

IČO 75154960
143 01 Praha 12, 659/7

Stránka 5 z 5



Příloha Č.1.

Seznam instalovaných modulů ,,IS L3"

Stav k 1.10.2019

Instalované moduly:
· Jádro informačního systému a modul pro plánováni procesů,
· Správa systému,
· Centrální registr pacientů, B2B komunikace s informačním systémem VZP,
· Modul Doprava,
· Účtování zdravotním pojišťovnám, přímá komunikace s portály všech ZP,
· Aktualizace čÍse|njků vzp a SÚKL pomocí internetového připojeni k repozitáři Poskytovatele.



Příloha Č.2.

Typ a počet licenci ,,IS L3"

Stav k 1.10.2019

Typ licence ,,IS L3" : licence na procesy Entree

Počet licencí ,,IS L3": 1.

Forma licence: subscription

Tato licence ,,na procesy" opravňuje objednatele provozovat informační systém ,,IS L3" tak, aby
souběžně a v jednom okamžiku přistupoval k informačnímu systému maximálně 1 uživatel. Přitom
uživatelským procesem se rozumí práce jednoho uživatele z jednoho místa rozdělená do maximálně
12-ti dňčích úloh (zjednodušeně: jeden uživatel z jednoho místa může mít otevřeno maximálně 12
,,oken': ve kterých komunikuje s ,,IS L3". Přitom jeden proces z oněch 12 je přitom rezervován pro
Činnosti IS L3 ,,na pozadí': což jsou např. komunikace s VZP pomoci B2B služeb, plánovač úloh,
aktualizace čÍse|njků, elektronická komunikace s dalšími subjekty (SÚKL, laboratoře, ...), apod.

Typ licence ,,Entree" je podle aktuálních licenčních podmínek poskytovatele databázového stroje
firmy lnterSystems Corporation B.V., omezen shora maximálním počtem 80 procesů, a maximální
velikostí databází 500GB.

Forma licence ,,subscription" znamená užÍvání licence pouze po dobu platnosti smlouvy.

Cena licence

Produkt MěsIČni cena licence bez DPH
L

1 ks p|ovoucj|icence ,,IS L3" ,,na procesy 1180,-
Entrée"



Příloha Č.3.

Instalace ,,IS L3"

Podmínky:
· Pro instalaci připraví Objednatel server (může být virtuální) s OS na platformě Windows 64-

bit.
· K serveru zajistí Objednatel Poskytovateli vzdálený přístup (minimálně po celou dobu

instalace).
· Poskytovatel nainstaluje čistou instalaci ,,IS L3" a nastaví ji pro provoz modulů podle Přílohy

1.
· Objednatel ve spolupráci s Poskytovatelem nastaví v ,,IS L3" základni identifikátory a

parametry pro provoz modulu ,,Doprava"

· Pracovnici Objednatele budou následně zaškoleni podle potřeby pomocí prostředků
vzdálené správy (telekonference, telefon, skype, vzdálená plocha, TeamViewer, apod.)

Cena instalace:
· jednorázová cena instalace je 5000,- KČ bez DPH.
· Cena školení uživatelů 550,- Kč/hod. bez DPH


